
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_015_25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Concreción del contrato número 2021_015_25 dentro del Acuerdo Marco de
Suministros de Material TIC diverso para la Autoridad Portuaria de Tarragona

El uso de las herramientas y equipamientos informáticos, que la Autoridad Portuaria de Tarragona tiene en susDescripción 
dependencias a disposición de sus empleados para poder llevar a cabo sus funciones, conlleva el suministro de material
informático diverso. Para poder atender a esta necesidad, procede realizar un Acuerdo Marco con uno o varios proveedores
que garanticen la posibilidad de dotar del material informático que sea necesario y que agilice los trámites relacionados,
obteniendo una mejora de la calidad del servicio dentro de la organización.
Valor estimado del contrato 11.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.539,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.190 EUR.

Clasificación CPV
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Plazo de entrega de veinticuatro (24) horas, en horario de 08:00 a 15:00 horas en la sede administrativa
de la Autoridad Portuaria de Tarragona. El plazo se iniciará a las 08:00 horas del día siguiente a la notificación de esta 
adjudicación y finalizará a las 24 horas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Precio de la oferta más baja 9.613,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMATICA I COMUNICACIONS DE TARRAGONA, SA
NIF ****3242*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plom, 13-15
(43006) TARRAGONA España

Contacto

Teléfono +34 977556670
Correo Electrónico ctorruella@icot.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.613,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.632,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021_015_25
Fecha de Formalización 26/07/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo Marco 2021_015
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En base al artículo 153.1 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público no resulta
necesaria la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f20f2055-571a-44a1-88d2-276c8df3ba84


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67, Nuevos Ministerios.
(28071) Madrid España

Ministerio de Transportes y Movilidad Urbana

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021_015
Objeto Acuerdo Marco Suministro de Material TIC diverso para la Autoridad Portuaria de Tarragona
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.TELEFONO ATENCION 91 524 12 42

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 2
Cantidad Máxima 2
Cantidad Mínima 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4kxxSe6M6MIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013856452 |  2024-000815862 | Fri, 26 Jul 2024 08:47:01:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4kxxSe6M6MIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


115281395089999253915218075636307657328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


